Innovation ist unsere Leidenschaft150
Handling-Systeme
Carbon Drehmoment Entlastungsarme
TAC Serie - optimiert für industrielle Anwendungen
•	 Drehmomententlastung
 bis 220 Nm
•	 2-achsige	genaue
	 Positionierung	der	Schraube

TAC-40
TAC-80
TAC-80-BTH 4 30 60 Standard-Werkzeughalter
mit	4	Schrauben
TAC-40
TAC-80
TAC-150-BTH 5 40 70 Standard-Werkzeughalter TAC-150
TAC-220
21 4 53
Ergonomie |	Qualität	|	Produktivität
Innovation ist unsere Leidenschaft152
Handling-Systeme
Carbon Drehmoment Entlastungsarme
Horizontale	Verwendung
Bestell-Nr. Länge min. Länge max. Drehmoment max. Inkl. Werkzeughalter
TAC-10-1000 495	mm 1.105	mm 10	Nm TAC-15-BTH
TAC-10-1500 665	mm 1.605	mm 10	Nm TAC-15-BTH
TAC-15-1000 486	mm 1.066	mm 15	Nm -
TAC-15-1500 646	mm 1.556	mm 15	Nm -
TAC-15-2000 806	mm 2.046	mm 15	Nm -
TAC-40-1000 486	mm 1.066	mm 40	Nm -
TAC-40-1500 646	mm 1.556	mm 40	Nm -
TAC-40-2000 806	mm 2.046	mm 40	Nm -
TAC-40-2500 986	mm 2.576	mm 40	Nm -
TAC-80-1500 658	mm 1.586	mm 80	Nm -
TAC-80-2000 828	mm 2.078	mm	 80	Nm -
TAC-80-2500 998	mm 2.588	mm 80	Nm -
TAC-150-1500 668	mm 1.578	mm 150	Nm -
TAC-150-2000 838	mm 1.918	mm 150	Nm -
TAC-150-2500 1.003	mm 2.248	mm 150	Nm -
TAC-220-1500 668	mm 1.578	mm 220	Nm -
TAC-220-2000 838	mm 2.088	mm 220	Nm -
TAC-220-2500 1.003	mm 2.588	mm 220	Nm -
Wird	 verwendet	 wenn	 die	 Drehmoment-Achse	 senkrecht	 zur
Arm-Achse	ist.
www.hs-technik.com 153
Handling-Systeme
Carbon Drehmoment Entlastungsarme
Vertikale	Verwendung
Mit dem optionalen Balancer lässt
sich das Gewicht des Werkzeugs
eleminieren. Die Balancereinheit
besteht	 aus	 dem	 Gehäuse,	 der
Montagevorrichtung	für	ein	8	mm
Aluminiumprofil	 und	 dem
Schwebebalancer.
Wird verwendet wenn die
Drehmoment-Achse	 senkrecht
zur	Arm-Achse	ist.
Bestell-Nr. Länge min. Länge max. Drehmoment max. Inkl. Werkzeughalter
TACV-15-1000 777 mm 1.345	mm 15	Nm -
TACV-15-1500 937	mm 1.835	mm 15	Nm -
TACV-15-2000 1.097	mm 2.325	mm 15	Nm -
TACV-40-1000 777 mm 1.835	mm 40	Nm -
TACV-40-1500 937	mm 1.556	mm 40	Nm -
TACV-40-2000 1.097	mm 2.325	mm 40	Nm -
TACV-40-2500 1.277	mm 2.855	mm 40	Nm -
TACV-80-1500 949	mm 1.865	mm 80	Nm -
TACV-80-2000 1.119	mm 2.357	mm	 80	Nm -
TACV-80-2500 1.289	mm 2.867	mm 80	Nm -
TACV-150-1500 960	mm 1.957	mm 150	Nm -
TACV-150-2000 1.129	mm 2.357	mm 150	Nm -
TACV-150-2500 1.294	mm 2.862	mm 150	Nm -
TACV-220-1500 960	mm 1.957	mm 220	Nm -
TACV-220-2000 1.129	mm 2.357	mm 220	Nm -
TACV-220-2500 1.294	mm 2.867	mm 220	Nm -
Bestell-Nr. Beschreibung max. Gewicht
TACV-03 HST-Schwebe-Balancer 3,0	kg
TACV-05 HST-Schwebe-Balancer 5,0	kg
Balancereinheit